

## 簡易公募型競争見積（単契）のお知らせ

下記の案件について、簡易公募型競争見積を行いますのでお知らせします。参加を希望される方は、宇治市公募型指名競争入札（見積）実施要領、宇治市競争参加業者選定基準及び運用基準、宇治市競争入札心得を熟読、承知のうえ、参加を申し込んで下さい。

令和 7年 2月28日

宇治市長 松村 淳子

（担当課：契約課）

### 記

品名	水道施設貯蔵物品（仕切弁ボックス・消火栓ボックス）		
納品場所	宇治市上下水道部庁舎ほか		
契約期間	令和7年4月1日 ～ 令和8年3月31日 365日間		
物品概要及び条件	水道施設の維持管理に対応するために使用する弁栓類59品目		
予定価格	¥4,793,600	（税抜）	最低制限価格 無
見積参加者に必要な資格・条件			
参加資格者名簿登録			
見積参加表明書の受付			
提出期限	令和7年3月14日（金） 午前 11時 00分 まで		
提出場所	宇治市役所 3階 契約課 見積箱		
添付資料	見積書を同時に提出すること。		
見積予定	予定日 令和7年3月14日（金） 午前 11時 00分 まで 場 所 宇治市役所 3階 契約課		
前払金	無	部分払	無
消費税の扱い	消費税及び地方消費税を含まない金額で行うこと		
その他	本件にかかる契約の締結は、当該案件の予算成立を条件として行うものとし ます。参加表明書と見積書は同一の封筒に封入し、その封筒には、案件名、 商号又は名称を記載してください。見積書は、契約課カウンターにある見積箱に 投函してください。封筒のサイズは見積箱の投函口（130mm）に入るものとして ください（長形3号封筒など）。別紙「説明会に替えて連絡する事項」を熟読して ください。		

## 説明会に替えて連絡する事項

◆見積にあたっては、消費税及び地方消費税相当額を含まない1個あたりの「単価」を円単位で記入すること。

なお、契約単価についても、見積書に記載の消費税及び地方消費税相当額を含まない金額とする。

◆本件は単価契約です。競争は合計金額で行いますが、各単価の決定については各品目の予定価格を上限として協議し、協議が成立すれば契約を締結します。

## 予定価格を超過して入札した者の取扱いについて

- 本件の入札において予定価格を超過して入札をした者は、本件の落札者が決定せず、再発注を行う際には指名しない場合があります。
  
- 入札辞退者に不利益を課すことはありません。

## 競争入札参加資格者名簿登録業者等への連絡方法の変更について

契約課及び建設総括室より競争入札参加資格者名簿登録業者や、入札参加者等に行っている入札・契約等に係るお知らせ(入札通知書や検査結果通知書等の窓口受け取りの依頼、質疑回答書の公表、物品・役務の入札結果、指名停止措置など)の連絡方法を、令和6年9月27日より従来のファックスからメールに変更しました。

以下の点を確認し、必要に応じて手続き等を行ってください。

### ・送信先のメールアドレスについて

競争入札等参加資格審査申請の際に記入いただいたメールアドレス(申請後にメールアドレス変更の届出をしている場合はそのメールアドレス)に、送信します。メールアドレスの登録の有無や申請時のメールアドレスが不明な場合は、契約課までお問い合わせください。

### ・メールアドレスの登録・変更について

競争入札等参加資格審査申請の際に、メールアドレスを記入しておらず新たにメールアドレスを登録される場合や、申請の際のメールアドレスから他のメールアドレスに変更を希望される場合は、競争入札等参加資格審査申請事項変更届を契約課に提出してください。

### ・受信設定について

「@city.uji.kyoto.jp」ドメインからのメールを受信できるよう設定してください。また、メールが迷惑メールフォルダに振り分けられないよう受信設定をご確認ください。

なお、送信するメールアドレスは「keiyakuka@city.uji.kyoto.jp(契約課)」「k-soukatsu@city.uji.kyoto.jp(建設総括室)」です。

### ・工事及びコンサルタントについて(電子入札案件)

京都府電子入札システムより送信されるメール(指名通知、入札結果等)については従来通りです。ただし、電子入札の案件においても、仕様書の訂正や質疑回答書の公表など、これまでファックスで連絡していたものについては、上記と同じくメールに変更します。

## 水道施設貯蔵物品（仕切弁ボックス・消火栓ボックス）仕様書

### （適用範囲）

第1条 本仕様書は、「水道施設貯蔵物品（仕切弁ボックス・消火栓ボックス）契約」に適用する。

### （契約概要）

第2条 本契約は、宇治市上下水道部において補修等に使用する資材の納入に関する契約である。

### （納入資材）

第3条 別紙内訳表のとおり日本水道協会規格仕切弁 BOX(準拠 JWWA B 132・JWWA K 148)の59品目を納入出来ること。

なお、発注数量等は年間の予定数量であり、増減する事があるので承知すること。(場合によっては、発注数量がゼロの品目が発生することもある。)

### （納入場所）

第4条 本契約に係る資材の納入場所及び所在地は次のとおりである。

- ・宇治市上下水道部庁舎（宇治市宇治琵琶 45-2）
- ・宇治市上下水道部下居倉庫（宇治市宇治下居 70-1 ほか）
- ・その他発注者が指定する場所

但し、納入時に発注者の指示を仰ぐこと。

### （納入単位）

第5条 本契約に係る資材の納入単位は、必要数とする。

### （納期）

第6条 1回の納入に要する期間は、原則 2 週間以内とする。但し、これによりがたい場合は、発注者と協議すること。

### （搬入、数量等の確認）

第7条 資材の搬入は、発注者の立会いのもと、数量確認等を行う。

### （契約期間）

第8条 本契約の期間は、令和7年4月1日から令和8年3月31日とする。

### （支払い方法）

第9条 代金の支払いについては、請求に基づき行うが、各品目において契約単価に発注数量を乗じた金額で請求を行うこと。

### （その他）

第10条 契約後、発注に対する問い合わせや、納期、納入時間等に関する窓口は、宇治市上下水道部配水課とする。また、納入について緊急を要する場合もあり、終日の連絡体制を設けるものとする。

## 納入対象品

	名称	規格	予定数量	備考
	<b>仕切弁BOX 円形1号</b>			
1	鉄蓋	150	30	FCD 内側爪付構造
2	調整リング	AB10	100	
3	調整リング	AB30	20	
4	調整リング	AB50	40	
5	調整リング	AB3%	20	
6	調整リング	AB5%	20	
7	上部壁	A150	10	
8	中部壁	B100	5	
9	中部壁	B200	5	
10	中部壁	B300	5	
11	下部壁	C200	5	
12	下部壁	C300	5	
13	上下部壁	CA150	5	
14	上下部壁	CA300	5	
15	底板	P40	5	底板、下部壁接続用
	<b>仕切弁BOX 円形2号</b>			
16	鉄蓋	150	2	FCD 内側爪付構造
17	調整リング	AB10	2	
18	調整リング	AB30	2	
19	調整リング	AB50	2	
20	調整リング	AB3%	1	
21	調整リング	AB5%	1	
22	上部壁	A150	1	
23	中部壁	B100	1	
24	中部壁	B200	1	
25	中部壁	B300	1	
26	下部壁	C300	1	
27	上下部壁	CA300	1	
28	底板	P40	1	底板、下部壁接続用
29	アダプタ	50	10	草竹コンクリート型BOXの上に水協型鉄蓋が載せられるように変換するもの

注:数量については、年間の予定数量であり、変動することがある。(仕様書 第3条参照)

## 納入対象品

	名称	規格	予定数量	備考
	<b>消火栓・空気弁BOX 円形3号</b>			
30	鉄蓋(消火栓)	100	5	FCD 内側爪付構造
31	鉄蓋(空気弁)	100	1	FCD 内側爪付構造
32	調整リング	AB10	5	内側爪付構造
33	調整リング	AB30	5	内側爪付構造
34	調整リング	AB50	5	内側爪付構造
35	調整リング	AB3%	5	内側爪付構造
36	調整リング	AB5%	5	内側爪付構造
37	上部壁	A200	1	
38	中部壁	B100	1	
39	中部壁	B200	1	
40	中部壁	B300	1	
41	下部壁	C100	1	
42	下部壁	C200	1	
43	下部壁	C300	1	
44	底板	P40	1	
	<b>水道用BOX (角型350×450)</b>			
45	角丸アジャスター	角(350×450)・丸(500)	10	角型消火栓BOXの上に丸型消火栓鉄蓋(3号)が載せられるように変換するもの
	<b>消火栓・空気弁BOX 円形4号</b>			
46	鉄蓋(消火栓)	100	1	FCD 内側爪付構造
47	鉄蓋(空気弁)	100	1	FCD 内側爪付構造
48	調整リング	AB10	1	内側爪付構造
49	調整リング	AB30	1	内側爪付構造
50	調整リング	AB50	1	内側爪付構造
51	調整リング	AB3%	1	内側爪付構造
52	調整リング	AB5%	1	内側爪付構造
53	上部壁	A200	1	
54	中部壁	B100	1	
55	中部壁	B200	1	
56	中部壁	B300	1	
57	下部壁	C200	1	
58	下部壁	C300	1	
59	底板	P40	1	

注:数量については、年間の予定数量であり、変動することがある。(仕様書 第3条参照)

令和7年度 水道施設貯蔵物品(仕切弁ボックス・消火栓ボックス) 予定価格積算書

仕切弁BOX 円形1号

	名称	規格	予定数量	単価(税抜き:円)	金額(税抜)	備考
1	鉄蓋	150	30	30,800	924,000	FCD 内側爪付構造
2	調整リング	AB10	100	3,200	320,000	
3	調整リング	AB30	20	5,300	106,000	
4	調整リング	AB50	40	7,400	296,000	
5	調整リング	AB3%	20	3,300	66,000	
6	調整リング	AB5%	20	3,500	70,000	
7	上部壁	A150	10	14,300	143,000	
8	中部壁	B100	5	6,600	33,000	
9	中部壁	B200	5	10,200	51,000	
10	中部壁	B300	5	13,200	66,000	
11	下部壁	C200	5	11,000	55,000	
12	下部壁	C300	5	15,800	79,000	
13	上下部壁	CA150	5	15,600	78,000	
14	上下部壁	CA300	5	22,700	113,500	
15	底板	P40	5	18,900	94,500	底板、下部壁接続用
小 計					2,495,000	



令和7年度 水道施設貯蔵物品(仕切弁ボックス・消火栓ボックス) 予定価格積算書

仕切弁BOX 円形2号

16	鉄蓋	150	2	50,400	100,800	FCD 内側爪付構造
17	調整リング	AB10	2	4,100	8,200	
18	調整リング	AB30	2	8,300	16,600	
19	調整リング	AB50	2	11,300	22,600	
20	調整リング	AB3%	1	5,200	5,200	
21	調整リング	AB5%	1	6,100	6,100	
22	上部壁	A150	1	21,900	21,900	
23	中部壁	B100	1	8,300	8,300	
24	中部壁	B200	1	13,500	13,500	
25	中部壁	B300	1	16,500	16,500	
26	下部壁	C300	1	23,900	23,900	
27	上下部壁	CA300	1	38,300	38,300	
28	底板	P40	1	21,900	21,900	底板、下部壁接続用
29	アダプタ	50	10	10,100	101,000	草竹コンクリート型BOXの上に水協型鉄蓋が載せられるように交換するもの
小 計					404,800	

令和7年度 水道施設貯蔵物品(仕切弁ボックス・消火栓ボックス) 予定価格積算書

消火栓・空気弁BOX 円形3号

30	鉄蓋(消火栓)	100	5	91,600	458,000	FCD 内側爪付構造
31	鉄蓋(空気弁)	100	1	81,100	81,100	FCD 内側爪付構造
32	調整リング	AB10	5	8,100	40,500	内側爪付構造
33	調整リング	AB30	5	11,300	56,500	内側爪付構造
34	調整リング	AB50	5	15,800	79,000	内側爪付構造
35	調整リング	AB3%	5	9,200	46,000	内側爪付構造
36	調整リング	AB5%	5	11,400	57,000	内側爪付構造
37	上部壁	A200	1	41,000	41,000	
38	中部壁	B100	1	12,800	12,800	
39	中部壁	B200	1	19,800	19,800	
40	中部壁	B300	1	27,000	27,000	
41	下部壁	C100	1	13,200	13,200	
42	下部壁	C200	1	20,100	20,100	
43	下部壁	C300	1	25,500	25,500	
44	底板	P40	1	23,200	23,200	
45	水道用BOX(角型350×450)					
	角丸アジャスター	角(350×450)・丸(500)	10	35,100	351,000	角型消火栓BOXの上に丸型消火栓鉄蓋(3号)が載せられるように変換するもの
	小計				1,351,700	

令和7年度 水道施設貯蔵物品(仕切弁ボックス・消火栓ボックス) 予定価格積算書

消火栓・空気弁BOX 円形4号

46	鉄蓋(消火栓)	100	1	122,700	122,700	FCD 内側爪付構造
47	鉄蓋(空気弁)	100	1	117,700	117,700	FCD 内側爪付構造
48	調整リング	AB10	1	9,200	9,200	内側爪付構造
49	調整リング	AB30	1	13,800	13,800	内側爪付構造
50	調整リング	AB50	1	18,200	18,200	内側爪付構造
51	調整リング	AB3%	1	12,000	12,000	内側爪付構造
52	調整リング	AB5%	1	14,300	14,300	内側爪付構造
53	上部壁	A200	1	55,500	55,500	
54	中部壁	B100	1	17,000	17,000	
55	中部壁	B200	1	27,200	27,200	
56	中部壁	B300	1	37,500	37,500	
57	下部壁	C200	1	27,400	27,400	
58	下部壁	C300	1	35,500	35,500	
59	底板	P40	1	34,100	34,100	
小 計				542,100	542,100	
合 計(税抜)				4,793,600	4,793,600	
消 費 税				479,360	479,360	
合 計(税込)				5,272,960	5,272,960	